
 

COMUNE DI ARENA 
Regione Calabria      Provincia Vibo Valentia  

 
 
Piazza Generale Pagano  –  89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107  – P.I.: 00297820797 

Pag.Web:http://www.comune.arena.vv.it - e-mail:tecnico@comune.arena.vv.it - pec: tecnico.arena@asmepec.it 

 

          COPIA  

Registro Generale delle Determinazioni n.  150   del 01/07/2022 

Determinazione del Responsabile n. 101  del 01/07/2022   

 
OGGETTO: Lavori di PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE                             

DEL CAMPO DA TENNIS DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE- 

Approvazione e Liquidazione stato finale. 

                         CUP: F42J19007680002 

                         CIG:  83596823D2     

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL TERRITORIO 

 

SERVIZIO  LAVORI  PUBBLICI 
                                                                                                                                   Geom.Domenico De Rito 

 

 

 

 

 

 

mailto:tecnico@comune.arena.vv.it


 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con delibera di Giunta comunale n. 26 del 29/04/2020 veniva approvato il 

progetto definitivo relativo ai lavori di Riqualificazione funzionale del campo da Tennis 

dell’impianto sportivo comunale, dell’importo complessivo di € 70.000,00, redatto dall’Ing. Ulisse 

Smeriglio con incarico dell’U.T.C. n.28/56 del 26/02/2019 ;  

VISTA la propria precedente determina a contrarre n. 77/174 del 03/07/2020 con la quale è stata 

indetta gara d’appalto ai sensi dell’art. 36 comma 6  del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e con il 

criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., al netto degli oneri per 

l’attuazione dei piani di sicurezza; 

VISTA la propria precedente determina n. 117/202 del 26/08/2021 i lavori sono stati affidati alla ditta   Martino 

Francesco con sede in Arena via Castellina P.I. n. 02318710791   ; 

VISTO il verbale consegna lavori in data 10/09/2021; 

VISTO il contratto stipulato in data 31/08/2021; 

VISTA la propria precedente determina n. 65/98  del 13/04/2022 è stato pagato un acconto  di € 

20.000,00 oltre iva al 10% ; 

VISTI gli atti contabili finali, a tutto il  27/05/2022, a firma del D.L. Ing.  Ulisse Smeriglio e 

sottoscritti dall’Impresa senza riserva alcuna ed il relativo certificato di pagamento  dell’importo di € 

33.166,511 oltre €  3.316,65 per IVA al 10%; 

Visto certificazione di fine lavori al 31/12/2021 e tutti gli atti relativi alla fine dei lavori; 

VISTA la fattura  n. 33/01 del 06/06/2022  dell’importo complessivo di €  36.483,16 emessa ditta   

Martino Francesco con sede in Arena via Castellina P.I. n. 02318710791, quale saldo per i lavori eseguiti; 

VISTO il DURC regolare  con scadenza validità 20/09/2022; 

VISTI: 

 II D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - T.U.EE.LL; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e smi; 

 lo Statuto dell’Ente; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

 
DETERMINA 

 

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 

trascritti: 

1) di approvare: 

     -  gli atti contabili finali dei lavori riqualificazione funzionale  del campo da tennis dell'impianto sportivo 

comunale, trasmessi dalla D.L. in data 01/06/2022 ed acquisiti agli atti in data 03/06/2022, prot. 1974 

per un importo complessivo di € 36.483,16; 

    - la fattura  n. 33/01 del 06/06/2022 dell’importo complessivo di €  36.483,16  iva compresa emassa 

dalla ditta   Martino Francesco con sede in Arena via Castellina P.I. n. 02318710791, quale saldo per i lavori 

eseguiti; 

2) di liquidare: 

    -  il conto finale ed il relativo certificato di pagamento , datato 01/06/2022, dell’importo 

complessivo di € 36.483,16 di cui € 3.316,65 per IVA; 

3) di pagare, dopo l’accreditamento delle somme da parte della Regione Calabria: 

- a favore della Ditta  Martino Francesco con sede in Arena via Castellina P.I. n. 02318710791, la 

somma di €  33.166,51, per lavori, a saldo della fattura n. 33/01 del 06/06/2022, da accreditare sul 

conto dedicato per la tracciabilità dei pagamenti per come indicato nella fattura medesima– CIG: 

83596823D2; 

4) di versare all'Erario l'IVA pari ad  €  3.316,65  secondo il c.d. split payment, art.1, comma 629, 

lett.b) legge n.190/2014, che ha introdotto l'art.l7-ter al DPR n.633/1972; 

- di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura sul Cap. 9933, contributo Regione Calabria”; 



Di dare atto che:  

-il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione amministrazione trasparente del 

sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge;  

- la presente determinazione sarà classificata cronologicamente nel registro dell’Ufficio ed inserita nel 

R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Domenico De Rito              F.to Geom Domenico De Rito 

 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 

sulla regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si 

attesta la copertura finanziaria dell’atto in oggetto. 

 
Arena lì 01/07/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata ai sensi dell’art.18 del vigente 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi dal   

03/07/2022  all’Albo Pretorio del Comune assolvendo la pubblicità legale con la pubblicazione sul 

sito informatico ai sensi dell’articolo 32 della legge n.69/2009. 

Arena     lì  01/07/2022 

                                                               Il Responsabile di Direzione 

                                                             F.to Geom. Domenico De Rito 

  

 

Copia conforme 

 per uso amministrativo 

 rilasciata al Consigliere Comunale      ai sensi dell’art.43, c.2 del TUEL. 

 

Arena     lì  03/07/2022 

 Il Responsabile di Direzione 

                                                                      F.to  Geom. Domenico De Rito 


